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厂商识别码厂商名称

重庆市渝北区龙虎食品厂
凤城华升罐头食品有限公司
中山市横栏镇禾王食品厂
金平金岭生物瑶药开发有限责任公司
重庆南岸区洪兴纸制品有限公司
北京富能照明器材有限公司
四川省崇州市乐府酒厂
绍兴市古煌酿酒有限公司
徐州勇冠生物科技有限公司
北京天恩生物工程高新技术研究所
杨凌生物医药科技股份有限公司
贵州省仁怀市茅台镇贵宾酒厂
烟台市绿林工具有限公司
宁波市海曙区石浦海味饭店
台州市黄岩澄江竞达塑料厂
奉化市溪口蒋氏千层饼厂
潮安县彩塘镇宏发五金厂
德阳市蜀龙调味食品厂
南京六城牛脯厂
常德市金穗优质米业有限公司
慈溪市周巷镇四季风味蔬菜制品厂
四川省什邡市维斯饮料食品厂
深圳市证通电子股份有限公司
晋江蝙蝠蚊香有限公司
福州银河内衣有限公司
江都市皇宝王文体用品厂
曲阜市三孔香油厂
广州市好雅化妆品有限公司
海南熊猫乳品有限公司
深圳市虹泰光电有限公司
义乌市少林袜业有限公司
佛山市敦美味食品有限公司
长沙茈特食品有限公司
江苏安格药业有限公司
玉田县嘉都熟肉制品加工厂
邵阳市正旺食品厂
邹城百岩田食品饮料有限公司
陕西百年健康药业有限公司
五指山万家宝科技有限公司
揭阳市敬业不锈钢制品有限公司
广州市杉山医疗器械实业有限公司
铁岭市清河区港兴纸业有限公司
德阳景福火花精米厂
北京瑞璟工贸中心
烟台金色庄园葡萄酒业有限公司
沧州鑫宏面业有限公司
丹东好邻居食品有限公司
赤壁古丰食品有限公司
西安神奇药业有限公司
西安市长安区安莉炒货食品厂
乐陵市宏冠枣制品有限公司
海南厨来香食品有限公司

69271229
69271762
69272070
69273271
69274051
69274115
69274415
69274737
69275763
69278027
69279405
69279660
69279690
69282078
69283035
69283159
69283390
69283860
69284132
69285221
69287189
69288716
69289108
69300165
69300166
69300751
69300887
69307621
69308064
69308243
69310276
69311940
69316300
69316907
69319884
69321946
69322612
69324380
69324462
69325151
69325997
69326517
69327605
69328359
69328897
69329756
69331195
69331238
69332796
69333913
69334724
69336288

广州丰德日用品有限公司
腾冲县余公茶业有限公司
宁波市鄞州恒业工贸有限公司
泗洪县蟹洪米业有限公司
灯塔市佟二堡华洋酸菜丝厂
广东亿业科技有限公司
贵州省仁怀市茅台镇酒都酒业有限公司
临沂市河东区金穗精米厂
昆明天樽酒业经贸中心
潮安县彩塘镇培嘉兴五金厂
甘孜藏族自治州德格县康藏酒厂
临安市清凉峰五圣炒货食品厂
浙江义乌华统肉制品有限公司
怀化市明城电子仪器厂
武汉兴和达商贸有限公司
长春市丰润食品厂
宁海县祝成电子厂
成都市双流金典食品厂
河北华仁堂药业有限公司
建昌县汤沟食品有限公司
慈溪市杭州湾粮油有限公司
杭州未来营养食品有限公司
南平市闽雕酿酒厂
泰州市今世味食品有限公司
青州市苏大食品有限公司
内蒙古情未了食品有限公司
内江市三乐食品厂
泉州九牧王洋服时装有限公司
石门县东山峰云雾茶厂
张家港福临门大家庭食品有限公司
山东香格酒业有限公司
潮安县彩塘精工五金制品厂
益阳市白坪湖米业有限公司
西藏龙湖工贸有限公司
邵阳市智迩康乳业有限责任公司
福建帅孚食品实业有限公司
涿鹿县三祖食品有限责任公司
湘潭市翔鑫纸业厂
潮安县美斯特不锈钢实业有限公司
宁海县乾坤冷冻厂
潮安县彩塘镇应星不锈钢制品厂
海神家俱化工(深圳)有限公司
五常市四海米业有限公司
普宁市鹏生制衣有限公司
中山市雪菲化妆品有限公司
马石油贸易(中国)有限公司
定州市鸿基速冻食品厂
潮安县开发区雅家日用制品厂
海口茗家茶业有限公司
沂南县昌盛食品厂
株洲市星河农业开发有限公司
汕头市凯辉制衣有限公司

九江市益君庐山云雾茶有机食品发展中心
桓仁中富参业有限公司
仙桃市汉水源豆豉制品有限公司
成都市农友家禽研究所有限责任公司
晋城市盘松蜂产品开发中心
镇江市丹徒区宝堰镇克芳粮油加工厂
天津盛世伟邦科技发展有限公司
深圳市凯达利电子科技有限公司
深圳市鑫君源贸易有限公司
广州市雷之诺食品实业有限公司
西安市未央区温品饼干厂
福建长泰承义工业有限公司
博罗县石湾镇季源粮食加工厂
泰安市岱岳区平阳山龙食品厂
宁波紫藤电器有限公司
海南富大地生物科技有限公司
唐山市开平区皖源发食品厂
辽宁盘锦绿也米业有限责任公司
慈溪市周巷镇华灵雨衣厂
广州市白云区来利快食面厂
江门市江海区礼乐华联腊味加工场
泉州市三木服饰发展有限公司
丽水天恩茶业有限公司
武汉一度服饰有限公司
绿园区诚信食品厂
金坛市天添康食用碱厂
辽宁大成农牧实业有限公司辽阳分公司
高密市顺达挂面厂
余姚市奥凯工具有限公司
迁西县胡子工贸有限公司
黑龙江沃华马铃薯制品股份有限公司
陕西三原龙桥面粉有限责任公司
罗江县山江源食品厂
佐敦涂料(张家港)有限公司
双鸭山农场五环造纸厂
广汉市港福食品有限公司
锦州市古塔区万隆面食加工厂
唐山福润德商贸有限公司
石狮市佐岸服饰有限公司
常州亨杰医疗器械有限公司
福建省明溪三老食品有限公司
凌源市乌兰白果品加工有限公司
临澧县戴胡子酱板鸭食品加工厂
镇江闽镇纸业有限公司
铁岭县腰堡镇明全炊具加工厂
汕头市贤泰针织服装有限公司
绵阳市梓潼县锦州酒厂
湖南福悦生物科技有限公司
邵武市现代纺织有限公司
潮安县金生隆食品有限公司
泸州川南酒厂
长沙县黄兴镇金满园食品厂

五常市龙凤山新华制米厂
四川大胜实业有限公司
中山市天倚电器有限公司
宁波安佳卫厨电器有限公司
汉寿县目平湖食品有限责任公司
兰溪市绿色园食品厂
普宁市下架山隆昌食品厂
云南省金平县傣媳妇酸笋厂
云县文雅精制茶厂
山东百味堂中药饮片有限公司
广州市白云区天芳化妆品厂
东莞市新文医药有限公司
辉映灯饰(深圳)有限公司
深圳市卡奔环保科技有限公司
东莞市正天宗食品有限公司
徐州御桥酒业有限公司
福建谊嘉宝体育用品有限公司
唐山家礼食品有限公司
广州欧能电子有限公司
泗洪县淮河米业有限公司
天津市绿佳园食品有限公司
广州秀身生物科技有限公司
内蒙古蒙天红酒业有限公司
中江县万盛粮油制品厂
泉州市洛江梧宅榨油厂
宜昌市康旺达食品有限公司
广州江旺贸易有限公司
大连飞扬食品有限公司
北镇市辅才米业有限公司
贵州东方国宾酒业有限公司
张家港市富康医械制造有限公司
辽阳汤河酒业有限公司
肃州区战辉蜂产品销售二部
中山市美斯特实业有限公司
长沙市雨花区雄鑫食品厂
丹东市振安区东鑫调味食品厂
抚顺市康盛山菜加工厂
深圳市贝斯莱芬家居用品有限公司
锦州市太和区鑫玉卫生用品厂
锦州经济技术开发区坤成食品有限公司
青岛伊顿工贸有限公司
福建泉州天力达电子有限公司
深圳市太安纸业有限公司
沛县兴达米业有限公司
茂县新月奶牛场
贵州省仁怀市茅台镇大福酒厂
怀仁嘉吉陶瓷有限责任公司
泗洪县好口福米业有限公司
昆明云品乐食品有限公司
汕头市天赋制衣有限公司
成都如蕾科技有限公司
郯城县富芝食品厂

泸州市泸山酒厂
广安玉壶冰心茶业有限责任公司
深圳威萨科技有限公司
宁城县民族红酒厂
长沙市雨花区龙娇食品厂
博罗罗浮山润心食品有限公司
深圳市金诚炜业贸易有限公司
贵阳白云海鹏饮料厂
三原天达食品有限责任公司
金湖县青湖米业有限公司
宁波市喷喷玩具有限公司
四会市石狗镇华源饼厂
景县刘高神谷子科技开发有限公司
罗江县正川食品厂
海城添宇食品有限公司
珠海市澳顺发保健食品有限公司
湖南绿力食品有限公司
江门市江海区联合腊味制品厂
宽城云鹏农产品开发有限公司
大庆星客食品有限公司
西藏坎巴嘎布卫生用品有限公司
昆明右康卫生用品有限公司
东阳市连花金银丝厂
宁波耐斯宝电器有限公司
西藏山南雅拉香布实业有限责任公司
四川省广汉市鸿发食品厂
黑龙江省康嘉纸业有限公司
广州市原肽生物科技有限公司
重庆城口县盛丰土产品有限公司
深圳市蓝特电子有限公司
衡水孟状元酿酒厂
平江县秀玲食品厂

69336699
69336785
69337000
69337018
69337140
69337183
69338393
69339588
69341202
69341790
69341994
69342134
69342374
69342395
69343558
69344238
69344275
69345099
69345956
69347241
69347483
69347819
69347922
69347925
69348045
69348173
69348234
69348268
69348361
69348588
69349629
69350728
69355068
69360897
69362163
69362512
69363121
69365008
69366743
69367520
69369692
69370857
69371583
69372682
69375255
69375348
69375680
69375731
69375803
69375915
69375929
69376590

69376939
69377434
69378185
69378656
69379310
69380090
69380618
69381171
69381503
69382168
69384355
69384576
69385736
69386709
69388874
69389342
69389600
69389729
69391540
69391576
69391664
69392848
69393307
69393496
69393804
69395389
69397047
69397201
69397235
69397354
69398230
69398310
69398709
69399780
69399840
69400113
69400130
69400218
69400235
69400285
69400306
69400366
69400444
69400740
69400755
69401064
69403209
69404707
69405977
69407706
69412554
69412836

69413212
69414731
69417137
69418276
69418281
69420209
69420791
69421197
69422576
69423540
69423650
69424027
69424856
69424872
69425140
69425230
69427112
69427662
69427845
69428178
69428778
69428825
69428895
69428979
69429041
69429054
69429239
69429382
69429406
69430459
69430487
69430688
69431246
69431360
69431769
69431904
69431962
69432784
69432869
69433070
69433077
69433118
69433154
69433191
69433523
69433679
69434155
69434216
69435175
69435480
69436245
69436295

69436736
69436743
69436963
69437242
69437377
69437810
69438260
69438455
69438514
69439512
69439718
69440016
69440128
69440310
69440381
69440848
69440851
69440853
69441094
69442082
69443544
69443561
69443755
69444484
69444839
69445168
69445607
69445683
69445978
69446285
69446570
69446673
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中国物品编码中心开通全国统一咨询服务电话
- 4007 000 690

为了更加及时、高效解答有关物品编
码和自动识别技术方面的问题，更好地
为全国商品条码系统成员及企业服务，
中国物品编码中心已开通全国统一咨询
服务电话 4007000690。

无论您在何地，无论您用固话、手机、
小灵通，只需拨打 4007000690 号码，您
提出的问题就可以得到圆满解答。您提出
的是疑问，收获的是答案，感受的是真诚！

4007 000 690真诚为您服务！

中国物品编码中心
电话：84295477
传真：84295483

厂商名称

□ 本报记者 倪伟龄

从造重型装备向能源、环保、基础材料多领域转型——

自 主 创 新 托 起 中 国 一 重

本版编辑 董庆森 梁剑箫

本报北京 8 月 6 日讯 记者苏民报
道：北京市委、市政府近日出台 《关于
全面深化市属国资国企改革的意见》，明
确了首都国企改革方向。今后，北京市
国有资本集中度将大幅提高，80%以上
的国有资本集中至提供公共服务、加强
基础设施建设、发展前瞻性战略性产
业、保护生态环境、保障民生等领域。
中共中央政治局委员、北京市委书记
郭 金龙强调，要通过积极落实改革举

措，使国资国企进一步增强活力、释放
潜力、提升竞争力，在落实首都城市战
略定位上发挥引领作用，当好构建“高
精尖”经济结构的排头兵。

记者从北京市召开的全面深化市属
国资国企改革推进会上了解到，按照《意
见》 的要求，北京将市属国有企业分为3
类：一是城市公共服务类，主要承担提供
公共产品或服务，保障城市运行安全，提
升城市承载能力等功能；二是特殊功能

类，主要承担市委、市政府的专项任务
和重大项目，实现政府在基础设施、民
生保障、促进城市和社会发展等方面的
战略目标；三是竞争类，这类企业包括
战略支撑企业和一般竞争性企业。

《意见》 明确，到 2020 年，在国资
国企改革重要领域和关键环节取得决定
性成果，形成符合首都城市战略定位和
特大型城市发展要求的国有经济布局结
构。《意见》 要求，国有资本配置效率显

著提高。除要求 80%以上的国有资本集
中到民生等领域外，城市公共服务类和
特殊功能类企业中的国有资本占到国有
资本总量的 60%以上。

北京市副市长张工表示，当前要通
过发展混合所有制经济，放大国资功
能，促进各种所有制相互促进、共同发
展。具体的路径包括推进北京市属企业
与央企、跨国公司和外资、民企、各类
社会基金及战略投资者的合作。

北京新一轮国资国企改革大幕开启
国有资本 80%以上集中至民生等领域

中铝获准组建大型稀土集团
我国重型装备制造业近年面临国内

外市场需求低迷，经济下行压力加大的
双重挑战与考验，重型装备制造企业合
同订单逐年下降。

作为中国重型装备制造业的领军企
业——中国第一重型机械集团公司直面
市场压力，从企业转型升级、生产流程
再造、技术创新等领域寻找突破口，开
启了创新发展之路。

在计划经济时代，中国一重只承担
制造任务，完成国家分配的生产任务即
可；在市场经济时代，世界一流的装备
制造企业突破了单一产品制造，还涵盖
为用户提供全面系统解决方案。中国第
一重型机械集团公司总经理吴生富说，

“中国一重要想实现从制造型企业向制
造和服务并重型企业转变，在保持制造
能力的同时，必须要使企业从一家制造
商转变成为用户提供全面系统解决方案
的供应商。”

为了实现这一目标，中国一重以向
制造服务转变为核心，不断提高成套技
术的研发、工艺设计水平及售后服务，
在钢铁、炼油化工、环保装备等领域实
现了全新突破。中国一重目前已掌握煤

焦油制油的系统解决方案，把工业副产
品煤焦油加工成柴油、汽油。在环保领
域，中国一重具备了烟气脱硫脱硝除重
金属等的一体化成套技术，目前已经成
功地拿到了合同。

中国一重开始从传统的产品制造中
脱身出来，将初级制造承包给其他制造
企业进行加工，并且成立了专门从事工
程总承包的部门，在冶金、石化等领域
实施工程总承包。截至目前，中国一重
已承揽工程总承包合同近 70 亿元，项
目陆续竣工投产，不但使企业向制造服
务型企业目标迈出了坚实的步伐，而且
在国内外市场树立了品牌，被世界装备
制造业巨头视为竞争对手。

重型机械制造业是典型的资金密
集型行业，企业前期必须投入巨额资
金购置现代化热加工设备、特大型高
精度数控设备和成套理化检测设备。
过去中国一重生产的机械产品大多是
单件小批量生产，这种生产模式相对
落后，生产周期较长，用人多，生产
效率低，劳动生产率低，成本高，产
品质量不易保证。

从 2012 年起，中国一重结合自身

的实际情况，开始在企业内部实施生产
流程再造，把现代化大生产方式和一重
的实际相结合，将“专业化、自动化、
信息化、流水化、绿色化”融入公司的
生产流程中。在热加工领域，对炼钢、
铸钢、热处理、锻造工序进行全流程工
艺改造；在冷加工领域，用专业化、自
动化提高效率，以低成本、高效率、高
质量提升企业核心竞争力。

为此，中国一重自主创新，不断研
发全新的技术装备，自主研发了热处理
设备“立式喷淬”，使锻件热处理质量
大幅提高。过去石油化工大型容器只能
由经验丰富的锻工锻造，现在中国一重
自主研发了“筒节成型机”，既提高了
筒节成型率，又保证了产品质量。吴生
富说，“生产流程再造是企业转型升级
的基础。中国一重计划用 5 年的时间完
成企业生产流程再造，目前工作量已经
进行到一半。”

新产品研发能力关乎制造企业的生
死存亡，而高技术人才是提升企业研发
能力的前提，是企业转型升级中的关键
要素。中国一重位于黑龙江齐齐哈尔富
拉尔基区，位置偏僻。为了留住人才，

中国一重把设计、研发部门设在了大
连、天津，提出多项优惠政策，吸引了
一批国内外高层次人才。目前，中国一
重已拥有各类工程技术人员 2382 人，
其中高级职称人数 1008 人，国家千人
计划人才 5人。

中国一重的新产品开发从“工业装
备”向“能源装备、环保装备、装备基
础材料”并重转变。在核电领域中国一
重成功研制了中国第一台完全自主化的
商用核反应堆压力容器和第一台快中子
实验快堆容器，第一个实现了核反应堆
压力容器的出口，是国内惟一能够成套
提供“二代加”、“三代”核电大型锻件
及核岛成套装备的企业。在核电大型铸
锻件占国内市场 80%的基础上，他们正
努力成为核蒸汽系统供应商，在风电领
域努力掌握系统核心技术，在环保领域
积极推广环保设备卧式辊磨机。

吴生富说，“与世界一流装备制造
企业相比，我们还存在着差距，中国一
重的转型升级还有很长的路要走，我们
要突破传统思想，树立创新的自信，走
出具有一重特色的转型升级之路，实现
企业可持续发展。”

国家发展改革委表示：

克莱斯勒、奥迪存垄断行为
近期将受相应处罚

本报北京 8 月 6 日讯 记者顾阳报道：国家发展改
革委新闻发言人李朴民今天表示，克莱斯勒、奥迪两家企
业存在垄断行为，近期将会受到相应处罚。对于奔驰汽
车是否存在垄断行为，目前还处于调查取证阶段。

李朴民透露，目前上海市发改委对克莱斯勒、湖北省
物价局对奥迪的调查，已经接近尾声。现已查明，两家企
业确实存在垄断行为，近期将会受到相应处罚。上周，江
苏省物价局反垄断分局已对苏州、无锡等 5 个城市的奔
驰经销商进行了反垄断调查。

“8月 4日，上海市发改委、江苏省物价局所属的反垄
断局组织力量，对奔驰公司上海办事处进行了调查。奔
驰是不是存在垄断行为，目前正在调查取证。”李朴民说。

此外，国家发展改革委近日还完成了对日本 12 家企
业实施汽车零部件和轴承价格垄断案的调查工作，并将依
法进行处罚。“在广泛征求相关企业、行业协会、专家和律
师意见的基础上，国家发展改革委对严重违反反垄断法的
一些汽车整车、零配件生产企业和经销商进行了调查，并
将根据违法的情况依法作出处理，目的就是维护汽车市场
的竞争秩序，保护消费者的合法权益。”李朴民强调说。

本报北京 8 月 6 日讯 记者杨国民报道：中国铝业
公司今天对外证实，工业和信息化部已于近日正式下文
确认中国铝业公司大型稀土企业集团组建方案，这标志
着中铝公司率先成为国家确定的大型稀土企业集团，形
成国内稀土行业整合战略布局。

根据工信部的复函意见，中国铝业公司以其控股的
中国稀有稀土有限公司为整合主体，重点整合广西、江
苏、山东、四川等省（区）的稀土开采、冶炼分离、综合利用
企业。这意味着中铝公司将成为横跨南北稀土和国内东
西部地区的大型稀土集团，对推动我国当下稀土产业全
国性整合、树立跨区作业的样板具有重要意义，同时也为
中铝规划打造成为轻、中、重稀土综合型企业集团奠定了
坚实的基础。

据介绍，中国稀有稀土作为中铝旗下的三大主业板
块之一，在建立混合所有制和现代企业制度等方面已经
走在了集团前列。按照中铝公司的发展规划，中国稀有
稀土作为国内稀土的重点整合平台，将在公司集团层面
的发展获得重点支持，而各项条件的逐步落实使得中国
稀有稀土的快速发展十分值得期待。


